CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIRAÇÁ

ESTADO DO PARANÁ
Rua Francisco Vieira, 1181 - Fone (44) 3442-1014 - CNPJ 01.327.072/0001-00

www.cmguairaca.pr.gov.br / e-mail: atendimento@cmguairaca.pr.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE GUAIRAÇÁ

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº 2

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021

"ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, PARA COMPRAS,
OBRAS, SERVIÇOS E ALIENAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIRAÇÁ, ESTADO
DO PARANÁ".

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DA
AMPLIAÇÃO DA EDIFICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL, POR EMPREITADA GLOBAL,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS INFORMAÇÕES CONSTANTES NOS
PROJETOS TÉCNICO, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, TIPO
MENOR PREÇO.

Aos vinte e três (23) dias do mês de setembro do ano 2021, às 10h horas, em sessão pública,
sob presidência do Senhor Marcelo Mewes e membros, Senhores: Herikson Francisco Coutinho
de Souza e Josefa da Silva Araújo, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria
nº 06/2019 para proceder ao recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2 entregues pelas
proponentes interessadas na execução do objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 02/2021. Aberta
a sessão pelo Senhor presidente, apresentaram-se como proponentes as seguintes empresas:
CONSTRUTORA MISSIATTO EIRELI, inscrita no CNPJ de número 18.712.470/0001-43,
representada pelo Senhor Bruno de Conti Missiato, portador do CPF de número 053.537.669-
38.  CONSTRUTORA CONSTRUPIASSA CONSTRUTORA E METALURGICA EIRELI inscrita
no CNPJ de número CNPJ: 33.138.005/0001-34, representada pelo Senhor Edvaldo Pereira
dos Santos, portador do CPF: 783.094.849-68. AZEVEDO TOBIAS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ de número 32.591.882/0001-01, representada pelo
Senhor Carlos Vinicius de Azevedo Tobias, portador do CPF: 058.398.019-84. A seguir,
foram rubricados os envelopes nº 1 e 2 pela comissão de licitação e pelos representantes das
proponentes presente que o assim desejaram. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos
envelopes nº 1 contendo a documentação de habilitação que foi rubricada pelos membros da
comissão de licitação e submetida ao exame e rubrica do senhor representante da proponente
presente. A seguir, a comissão de licitação examinou detalhadamente a documentação do
envelope nº 1 das proponentes participantes: CONSTRUTORA MISSIATTO EIRELI –
habilitada, apresentando sua documentação em conformidade com o edital de licitação, a
comissão de licitação considerou a empresa habilitada. AZEVEDO TOBIAS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA – habilitada, apresentando sua documentação em conformidade com o
edital de licitação, a comissão de licitação considerou a empresa habilitada. CONSTRUTORA
CONSTRUPIASSA CONSTRUTORA E METALURGICA EIRELI – desabilitada, tendo em
vista a falta de certidão descrita no item 5.4.3 e 5.4.5, do edital da Tomada de Preços nº
02/2021. O senhor presidente indagou os presentes sobre a intenção de recurso, no qual os
representantes renunciaram o recurso referente a habilitação, como ninguém se contrapôs à

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIRAÇÁ

ESTADO DO PARANÁ
Rua Francisco Vieira, 1181 - Fone (44) 3442-1014 - CNPJ 01.327.072/0001-00

www.cmguairaca.pr.gov.br / e-mail: atendimento@cmguairaca.pr.gov.br

decisão da comissão de licitação, o Senhor presidente acordou com as proponentes, que tal
fato será registrado em ata a qual deverá ser assinada pelos representante da proponentes.
Após o consenso dos presentes na sessão pública, foi estipulado o intervalo de cinco (05)
minutos para a abertura do envelope nº 02, contendo as propostas de preço.
************************************************************************************************************

Guairaçá-PR, 23 de setembro de 2021.

______________________________
MARCELO MEWES

Presidente da Comissão de Licitações

______________________________
HERIKSON FRANCISCO COUTINHO DE SOUZA

Membro

______________________________
JOSEFA DA SILVA ARAÚJO

Membro

______________________________
CONSTRUTORA MISSIATTO EIRELI

Bruno de Conti Missiato

______________________________
CONSTRUTORA CONSTRUPIASSA CONSTRUTORA E METALURGICA EIRELI

Edvaldo Pereira dos Santos

______________________________
AZEVEDO TOBIAS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

Carlos Vinicius de Azevedo Tobias